
令和３年９月９日  

 

保護者 様 

 

 

川口市教育委員会教育長  

川口市レクリエーション協会会長  

川口市学校体育協会会長  

川口市立中学校長会会長  

川口市立榛松中学校長  

 

 

令和３年度市民体育祭（中学校の部）の開催延期について 

 

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃よりお子様の新型コロナウイルス感染症感染防止対策にご理解とご協力いただき感

謝申し上げます。 

標記大会について、新型コロナウイルス感染症感染防止対策を十分にとり、予定通り開催する

ことを検討して参りました。しかしながら、デルタ株による急速な感染拡大を受け、新学期を分

散登校で迎えるなど、通常の教育活動が実施できない状況です。 

 また、部活動においては緊急事態宣言により、夏季休業中から校外活動が行えない状況が継続

しており、通常の活動も週２日間と制限を受け十分な練習が行えておりません。このような状況

を受け、大会を運営する川口市中学校体育連盟、川口市立中学校長会と本大会の開催について協

議した結果、本大会の当初の時期での開催は見合わせ、延期とさせていただきます。 

これまで、大会に向けて様々な取り組みをされてきたことと存じますが、お子様の健康と安全

を最優先に考えた対応でございますので、何卒ご理解いただきますようよろしくお願いいたしま

す。 

今後につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染状況を注視しながら、お子様たちの日

常の成果発表の場を確保していきたいと考えております。実施時期、実施方法等の詳細が決まり

ましたら、あらためてご連絡させていただきます。 

  

 

 

 

 

 

 


